



”داوری خود را منتشر کنید”¹ اقدامی است که توسط سازمان غیر انتفاعی [ASAPbio](#)² راه اندازی شده است تا داوران³ را تشویق کند که داورى های⁴ خود را به همراه نسخه پیش از انتشار⁵ مقالات منتشر نمایند. برای این منظور این سازمان از داوران تمامی رشته های موضوعی دعوت می کند که یک تعهد نامه⁶ را امضا نمایند. این سازمان از حمایت ناشران علمی، سرورهای نسخه های پیش از انتشار⁷، پلتفرم های هم تراز خوانی⁸، تامین کنندگان مالی پژوهش⁹، و سایر سازمان ها استقبال می کند.

چرا داوری مقالات را بصورت عمومی منتشر کنیم؟

انتشار داوری های همتایان علمی (همتراز خوانی¹⁰) به همراه نسخه های پیش از انتشار مقالات برای خوانندگان مقالات این امکان را فراهم می سازد که محتوای بیشتری در رابطه با نسخه پیش از انتشار مقالات نظیر اطلاعاتی در خصوص نقاط قوت، نقاط ضعف، و سوالات باز را بدست آورند. این کار همچنین استفاده مجدد از داوری مقالات را فراهم کرده و در نتیجه بار کاری سردبیران و داوران را کاهش می دهد. علاوه براین با در معرض دید عموم قرار دادن بحث های علمی فرهنگ بحث آزاد را تسریع می نماید. در نهایت، با انتشار نظرات همتایان، کار داوران در معرض دید مخاطبان وسیع تری قرار گرفته و شناسایی بیشتر این اثر مهم را ارتقا می دهد.

تعهد داوران¹¹

از داوران دعوت می شود که تعهدی با محتوای زیر را امضا نمایند:

”زمانی که مجله ای از من دعوت می کند که مقاله ای را که نسخه پیش از انتشار آن در دسترس است را داوری نمایم داوری خود را به همراه نسخه پیش از انتشار مقاله منتشر خواهم کرد. برای این منظور متعهد می شوم که نسخه انتشار یافته داوری من فاقد اطلاعاتی نظیر نام مجله، توصیه جهت انتشار مقاله، یا سایر اطلاعات محرمانه باشد.”

”داوری خود را منتشر کنید” هنوز یک پدیده نسبتاً جدیدی بشمار می رود و بعضی از مولفان و داوران ممکن است بر اساس تجربیات منفی خود از همتراز خوانی سنتی نگرانی هایی داشته باشند. برای رسیدگی به این نگرانی ها پیشنهاداتی در ادامه این متن برای داوران در نظر گرفته شده است.

سازمان های حمایت کننده

انتشار داوری ها توسط تعداد زیادی از سازمان ها نظیر ناشران علمی، سرورهای نسخه های پیش از انتشار، پلتفرم های همتراز خوانی، و تامین کنندگان مالی پژوهش حمایت می شود. نام این سازمان های حمایت کننده در [وب سایت](#) فهرست شده است. از سازمان هایی که مایل به حمایت هستند دعوت می شود که با ما در تماس باشند. اگر مایل هستید که بعنوان حمایت کننده نام شما در وب سایت ذکر شود یا چنانچه در این رابطه سوالی دارید می توانید به آدرس های [Jessica Polka](#) یا [Ludo Waltman](#) ایمیل ارسال نمایید.

¹ Publish Your Reviews

² یک سازمان غیرانتفاعی دانش بنیان است که برای ارتقای نوآوری و شفافیت در علوم زیستی فعالیت می کند.

³ Reviewers

⁴ Reviews

⁵ Preprint

⁶ Pledge

⁷ Preprint servers

⁸ Peer review platforms

⁹ Research funders

¹⁰ Peer reviews

¹¹ Reviewers Pledge



پیشنهاداتی برای داوران

بر اساس بحث و گفتگوهای متعدد با پژوهشگران ناشران و سایر ذینفعان پیشنهادات زیر برای داورانی که مایل هستند داوری های خود را منتشر کنند در نظر گرفته شده است.

دعوت به داوری

- به ویراستار مجله ای که داوری می کنید اطلاع دهید که شما داوری خود را منتشر خواهید کرد. (به عنوان مثال می توانید از این متن استفاده نمایید: لطفاً توجه داشته باشید که به عنوان امضاکننده متن داوری خود را منتشر کنید¹²، قصد دارم نسخه ای از داوری خود را به همراه نسخه پیش از انتشار این مقاله منتشر کنم. بدین منظور هیچ گونه اطلاعاتی در خصوص مقاله مجله ارسال شده است. ارایه نخواهم داد و هرگونه پیشنهاد برای انتشار مقاله را از متن داوری انتشار شده خود را حذف خواهم کرد. برای اطلاعات بیشتر، به سایت publicyourreviews.org مراجعه نمایید).
- به مجلاتی که داوران را تشویق به انتشار داوری خود می کنند جهت انجام داوری اولویت دهید.

نوشتن داوری

- داوری خود را بصورت علمی و سازنده انجام دهید و برای این منظور پیشنهاد می شود از اصول FAST¹³ (متمرکز، مناسب، خاص، شفاف¹⁴) استفاده نمایید.
- هیچ گونه اطلاعات محرمانه مانند هویت مجله یا توصیه خود در خصوص انتشار (نظیر پذیرش، اصلاح یا رد) مقاله در مجله را آشکار نکنید.
- اطمینان حاصل کنید که بازخوردی که ارائه می دهید مربوط به نسخه پیش از انتشار مقاله است، نه نسخه ارسال شده به مجله.

انتشار داوری خود

- در صورت امکان داوری خود را امضا نمایید بدین وسیله امکان استفاده مجدد آن فراهم می شود.
- نویسنده مقاله را از داوری خود مطلع نمایید.
- داوری خود را در پلتفرمی منتشر کنید که نویسندگان مقالات به آسانی می توانند پاسخ دهند.
- دلیل انتشار داوری خود را توضیح دهید. (به عنوان مثال می توانید مقدمه داوری خود را با متنی نظیر "به عنوان یکی از امضا کنندگان تعهد داوری خود را منتشر کنید¹⁵، متعهد شده ام که داوری خود را به همراه نسخه پیش از انتشار مقاله منتشر کنم. برای اطلاعات بیشتر، به سایت publicyourreviews.org مراجعه نمایید.")
- برای داوری خود مجوز¹⁶ مناسب در نظر بگیرید (بعنوان مثال این اثر تحت مجوز بین المللی Creative Commons Attribution 4.0 قرار دارد).

پیش انتشار دادن¹⁷ مقالات خود

- برای مقالاتی که شما نویسنده اصلی آنها هستید، مطمئن شوید که نسخه ارسال شده به یک مجله در یک سرور پیش از انتشار نیز منتشر شده باشد.
- در نسخه مقاله ارسال شده به یک مجله، لینکی به نسخه پیش از انتشار مقاله و و بیانیه ای که از داوران دعوت می کند تا داوری های خود را منتشر کنند، قرار دهید (به عنوان مثال، "ما از داوران دعوت می کنیم داوری های خود را در کنار نسخه پیش از انتشار این مقاله منتشر کنند، می توانید از اینجا [درج DOI نسخه پیش از انتشار و شماره نسخه] نسخه پیش از انتشار مقاله را پیدا کنید. برای اطلاعات بیشتر، به publicyourreviews.org مراجعه کنید. ما تایید می کنیم که محتوای آخرین نسخه پیش از انتشار با نسخه ارسال شده به مجله یکسان است.")

¹² Publish Your Reviews

¹³ <https://asapbio.org/fast-principles-for-a-thriving-preprint-feedback-culture>

¹⁴ Focused, Appropriate, Specific, Transparent

¹⁵ Publish Your Reviews

¹⁶ license

¹⁷ Preprinting

